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Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

nutno říci, že letošní zima je z hlediska počasí plná překvapení a jako na hou-
pačce. Po mrazivém počasí se střídají teplé dny a sníh neúprosně mizí 
nejen v nížinách, ale i z horských oblastí. Přejme tak dětem, ať jim během 
jarních prázdnin alespoň nějaký sníh vydrží, a ještě si zimní radovánky jako 
lyžování, bobování či sáňkování užijí. V našem Dostavníku jinak naleznete 
statistiku změny počtu obyvatel v naší obci v roce 2023 a informace o řešení 
problémů s autobusovými linkami jedoucími přes Šestajovice. Na základě 
podnětů od  občanů se přidávají navíc další dva termíny svozu bioodpadu 
a připomínáme otázky a odpovědi ke svozu odpadů. Přijměte rovněž pozván-
ku na dvě tradiční akce: Vítání občánků a Hasičský ples.
Za členy redakce přeji příjemné prožití jarních prázdnin.

Martin Liška
šéfredaktor
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Úhrady nákladů

měsíc prosinec 2023 
mobilní telefon    1 Kč
odpadkové koše    56.991 Kč
monitory    37.356 Kč
tiskárna    8.610 Kč
pouzdro na mobilní telefon    2 Kč
kopie klíčů    1.072 Kč
úklidové prostředky, tělocvična    18.606 Kč
dvířka k rozvaděči    1.200 Kč
pytlíky na psí exkrementy    11.495 Kč
čistící prostředky, hasiči    602 Kč
úprava podlahy, hasičská zbrojnice    9.078 Kč
Dostavník 9, 10, 11/2023    103.532 Kč
vodné a stočné, tělocvična    5.300 Kč
vodné a stočné, hasičská zbrojnice    650 Kč
plyn, velká nafukovací hala    6.000 Kč
pohonné hmoty, hasiči    1.387 Kč
poštovné    70 Kč
telefony, čerpací stanice    247 Kč
telefony, tělocvična    59 Kč
telefony, policie    302 Kč
telefony, hasiči    23 Kč
telefony, OÚ    1.932 Kč
fireport    1.452 Kč
pojištění svozového vozu    179.169 Kč
poplatky bankám    1.405 Kč
pojištění majetku obce    47.122 Kč
nájem, sběrný dvůr    20.000 Kč
právní služby, plánovací smlouva    5.445 Kč
právní služby, územní plán    20.146 Kč
školení    3.582 Kč
IT služby    12.000 Kč
MP Manager, údržba    5.324 Kč
certifikát SSL    1.491 Kč
údržba zeleně a úklid obce    240.279 Kč
revize dětských hřišť    38.478 Kč
servis výtahu, ZŠ    5.945 Kč
svoz směsného odpadu    552.472 Kč
provoz sběrného dvora    546.755 Kč
přistavení kontejnerů na bioodpad    42.247 Kč
systém sběru papíru a plastů    5.342 Kč
systém sběru bioodpadu    107.900 Kč
defibrilátory, kontrola    11.181 Kč
STK vozidla, hasiči    2.280 Kč
lékařské prohlídky, hasiči    1.800 Kč
kontrola spalinových cest    3.920 Kč
revize plynových zařízení    3.146 Kč
oprava chodníku    63.474 Kč
oprava splaškové kanalizace    35.500 Kč
oprava aerace na ČOV    47.795 Kč
oprava roštů na ČOV    242.121 Kč
elektro práce, MŠ    2.150 Kč
elektro práce, ZŠ    6.465 Kč
oprava osvětlení, tělocvična    1.160 Kč

servis plynového kotle, tělocvična    13.869 Kč
oprava veřejného osvětlení    7.528 Kč
oprava odpadkového koše    3.548 Kč
licence MP Manager    14.520 Kč
cestovné    469 Kč
kulturní akce    830 Kč
mýtné a kauce, svozové vozidlo    4.468 Kč
dopravní obslužnost BUS MHD    341.684 Kč
provozní příspěvek, ZŠ    380.000 Kč
elektro práce, modulové domy    3.500 Kč
rekonstrukce veřejného osvětlení    169.400 Kč
společenské centrum, dokumentace    60.000 Kč
stavební práce, čp. 13    1.415.939 Kč
odvod z odnětí půdy    5.261 Kč
montáž nabíjecí stanice    32.096 Kč
dotace sportovním spolkům    40.000 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Statistika

Pohyb obyvatel v obci Šestajovice v roce 2023 
(bez cizinců)

pohyb počet obyvatel
01.01.2023 3737
přistěhovaní 207
narození 29
odstěhovaní -171
úmrtí -18
01.01.2024 3784

Počet obyvatel v obci Šestajovice vč. cizinců k 1. 1. 2024: 
4191

Svoz bioodpadu

V tomto roce dochází ke kompletnímu převzetí svo-
zu všech druhů odpadů od domů naší obcí. Svoz od-
padů je zajišťován prostřednictvím technických služeb 
obce. Obec za tímto účelem zakoupila druhý svozový 
vůz (obec na zakoupení vozu získala dotaci), čímž bylo 
dosaženo úplné soběstačnosti v této oblasti.
Jako poslední obec přebírá svoz bioodpadu. Četnost 
svozu zůstává zachována, tzn. jednou za dva týdny. 
Na  základě podnětů od občanů se obec rozhod-
la rozšířit počet ročních svozů z dosavadních 18 
na 20. V praxi to znamená, že svoz začne již v první 
polovině března a bude ukončen v první polovině pro-
since. Svozový kalendář doplněný o dva nové termíny 
svozu najdete v Dostavníku dále. I přes toto navýšení 
počtu svozů nebude obec pro rok 2024 cenu svo-
zu navyšovat. Pouze dojde z účetních důvodů k jejich 
za okrouhlení (120 l/1.080 Kč, 240 l/1.760 Kč, ceny 
vč. DPH za sezonu). 
Aktuálně stále probíhají jednání mezi obcí a bývalou 
svozovou firmou. Po ukončení jednání budeme občany 

Informace OÚ
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okamžitě informovat (Mobilní rozhlas, webové stránky) 
o postupu pro podepsání nové smlouvy a případné vý-
měny nádoby.

Otázky a odpovědi ke svozu

Přinášíme Vám odpovědi na otázky, které se týkají svozu 
nádob na odpad. Smyslem je poskytnout Vám informace 
a zajistit bezproblémový svoz nádob. Resp. zajistit, aby 
pro Vás byla likvidace odpadu pohodlná a současně byl 
svoz efektivní a neomezoval chodce a řidiče.
Odkud se sváží?
Nádoby na odpad (lidově popelnice) se sváží přímo 
od domů. To se týká jak nádob na směsný odpad, tak ná-
dob na tříděný odpad, jako je plast, papír nebo bioodpad.
Kam se má nádoba postavit?
Nádoba má stát před domem dle místní situace tak, 
aby neomezovala nebo co nejméně omezovala provoz 
na komunikacích. To se týká jak chodníků, tak silnic.
Kdy se má nádoba před dům postavit?
Nádoba může být na veřejném prostranství v den svo-
zu a den před dnem svozu (dle svozového kalendáře). 
Pokud by nádoba stála na veřejném prostranství mimo 
tyto dny, jedná se o zábor veřejného prostranství.
Jak je to se svozem ve slepých ulicích?
Svozový vůz je povinen projíždět všechny místní komuni-
kace. Platí však pravidlo „dostupnosti“. V případě slepých 
ulic to znamená, že svozové vozidlo musí mít možnost 
slepou ulicí projet, na jejím konci se otočit a jet zpět. Ulice 
má tedy tvz. obratiště. Pokud slepá ulice obratiště nemá 
(standardně ulice do délky 100 m), jde o tzv. účelovou 
komunikaci. Do té ulice není svozový vůz povinen zajíž-
dět, ani není povinnost posádky svozového vozu pro ná-
dobu dojít. V takové ulici se nádoba na odpad umisťuje 
na začátek ulice, tedy u místní komunikace.
Proč není nádoba při svozu vyvezena?
Pro nevyvezení nádoby na směsný odpad existuje 
několik důvodů, proč nebyla vyvezena. Např. nádoba 
není označena platnou svozovou známkou, svozová 
známka neodpovídá termínu svozu, svozová známka 
neodpovídá objemu nádoby, obsah nádoby přesahuje 
její objem, obsah nádoby neodpovídá jejímu určení (ob-
sahuje tříděný odpad, nebezpečný odpad apod.).

Pozor: Dle obecně závazné vyhlášky obce je třídění 
odpadu povinné. Proto nemusí být vyvezena nádoba 
na směsný odpad, pokud obsahuje tříděný odpad.
U nádob na tříděný odpad bývá hlavním důvodem 
nevyvezení, že nádoba obsahuje odpad, který do této 
nádoby nepatří.

MHD

Přínosem pro činnost vedení naší obci jsou podněty ob-
čanů. Obec podněty občanů využívá k řešení jejich 
problémů a ke zvyšování kvality života občanů. Pří-
kladem může být řešení hromadné dopravy. V případě 
Šestajovic jde o autobusové linky MHD. Podnět, který 
náš obecní úřad obdržel od občana, se týkal přeplně-
nosti linky 303 v 7:18 směr Černý Most.
Obec požádala organizátora integrované dopravy o pro-
vedení přepravního průzkumu na linkách 303 a  344 
v době ranní špičky. Cílem požadovaného průzkumu 
bylo, aby obec získala komplexní a podložený pře-
hled o vytíženosti inkriminovaných spojů.
Organizátor integrované dopravy tento průzkum provedl 
ve dnech 14. 11. a 15. 11. 2023. Průzkum ukázal, že 
v době cca 6:45 až 7:30 se u linek 303 a 344 počet 
cestujících pohybuje na hraně kapacity, respektive tzv. 
„standardu kvality“, který představuje 60 osob.
Do ranních spojů linky 303 by tak měli mít možnost na-
stoupit i cestující na zastávce Za Stodolami. To bývá ně-
kdy obtížné. Příčinnou často bývá, že cestující stojí v ulič-
ce v přední části autobusu, přitom zadní část autobusu je 
volná. Tento problém by mohly vyřešit uvažované změny 
v podmínkách přepravy v příměstských autobusových 
linkách. Do budoucna by již řidiči autobusů neprodávali 
a nekontrolovali jízdenky. Do autobusů by bylo možné 
nastupovat všemi dveřmi. To by umožnlo cestujícím 
pohodlně zaplnit i zadní část autobusu. Tato změna by 
také urychlila nástup cestujících, což by pomohlo 
dodržovat časový harmonogram jízdních řádů.
I přes tyta očekávaná zlepšení zapracoval organizátor 
integrované dopravy posílení provozu přes naši obec 
v ranním období. Toto opatření již bylo zapracována 
do připravovaných změn od 1. 12. 2024, kdy na základě 
výběrového řízení bude provoz autobusových linek za-
jišťovat nový dopravce.
Dále naše obec vyvolala schůzku mezi organizáto-
rem dopravy a dotčenými obcemi. Obsahem schůzky 

Takto přeplněná nádoba nebude vyvezena

Nádoba na bioodpad
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bude řešení problému mezi intervaly mezi linkami 303 
a 344, které jsou po nedávné změně v intervalu 05:25. 
Tyto linky tedy jedou nově těsně po sobě a pak je velká ča-
sová prodleva. Tento stav vznikl posunem linky 303, která 
se přizpůsobila novým jízdním řádům vlaků v Klánovicích. 
Přitom linka 344 nadále jezdí dle původního řádu.

Bezpečná cesta do školy

V rámci dlouhodobého projektu obce Bezpečná ces-
ta do školy probíhá rekonstrukce chodníku v ulici 
Komenského. Konkrétně se jedná o úsek od budovy 
základní školy směrem na Jirny. Práce provádějí tech-
nické služby obce.
Chodník byl původně tvořen betonovými dlaždicemi. 
Ty byly odstraněny, a to včetně původních obrub. Tech-
nické služby již provedly výkopové práce. Usazeny byly 
nové obrubníky. Aktuálně se dělají nové podkladové 
vrstvy pro novou pochozí plochu, která bude nově tvo-
řena zámkovou dlažbou. Rekonstrukcí tohoto chodní-
ku dojde k ukončení kompletní rekonstrukce chodníku 
v blízkosti budovy základní školy.

Zimní úklid

Lednové počasí provázely jeho prudké změny. Teploty 
byly ze dne na den více jak o deset stupňů rozdílné. 
To  způsobovalo mimo jiné i rychlé změny stavu ko-
munikací.

Pár dní přineslo ochlazení a sněžení. Do ulic tak v brz-
kých ranních hodinách vyrazili zaměstnanci technic-
kých služeb. Na silnice a chodníky byly použity radli-
ce, zametací stroje a posypový materiál. Vzhledem 
k množství sněhu byla nasazena i těžká technika. Její 
pomocí se odklízel především sníh, které radlice shr-
nuly ke krajnicím. Tento sníh překážel například v auto-
busových zastávkách. Proto byl odtud sníh odstraněn 
velkým nakladačem.
Velký problém na komunikacích způsobila ledovka, 
která se vytvořila po rychlém oteplení. Sníh tak rych-
le tál, ale zem byla stále promrzlá. Navíc mírně prše-
lo. Díky tomu se na komunikacích vytvářela ledovka. 
Technické služby tak musely použít větší množství po-
sypové soli. Na frekventovaných chodnících, jako je 
například v okolí školských zařízení, byla po použití 
soli a  roztání ledové vrstvy odstraňována rozbředlá 
vrstva, aby byla v těchto místech zajištěná maximál-
ní bezpečnosti chodců a také pohodlné používání 
chodníků bez rizika velkého promáčení bot.

Z činnosti obecní policie

V měsíci lednu řešili naši strážníci mimo jiné tyto zále-
žitosti:
Ztracený pes, vandalismus, nepovolený zábor veřejné-
ho prostranství, volně pobíhající pes, žebrající osoba, 
pomoc seniorce po pádu v domě, odpad na veřejném 
prostranství, dopravní nehoda, pokus o vloupání do ro-

Páni Radek, Karel a Luděk z TS při rekonstrukci 
chodníku

Pan Luděk z TS při zametání již rozsolené vrstvy ledu

Pan Jan z TS při aplikaci soli na chodníku před školkou

Pan Jakub z TS při odstraňování sněhu ze zastávky
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dinného domu, stání na chodníku 3x, zákaz stání, zá-
kaz zastavení 4x, stání v křižovatce 5x.

Z činnosti hasičů

Požár mobilheimu – Šestajovice 31.12.2023
Poslední den v roce 2023 vyjíždělo krátce před půlnocí 
ve 23:07 hod. družstvo JSDH Šestajovice s vozidlem 

CAS 15 Atego k požáru mobilheimu. Na místě nebyl 
nikdo zraněn a včasným zásahem se předešlo větším 
škodám. Zvláštností tohoto zásahu byl moment, kdy do-
hašování probíhalo za salv petard a ohňostrojů, jakoby 
na počest zdárně končící akce. Šestajovičtí hasiči tak 
místo přípitků vstoupili do první minuty nového roku pro-
bíhajícím zásahem. Na místě zasahovalo: HZS Stará 
Boleslav, JSDH Šestajovice, JSDH Jirny, JSDH Nové 
Jirny a Policie ČR. 

1) Zahájení zasedání
2) Zastupitelstvo obce Šestajovice je usnášeníschop-

né počtem 9 přítomných členů.
3) Zařazení nových bodů do programu, schválení pořa-

du zasedání:   
• Rozpočtové opatření č.16/2023, 17/2023, 18/2023, 

19/2023 v kompetenci starosty na vědomí.
• Návrh rozpočtového opatření č. 20/2023 v kompe-

tenci ZO.
• Revokace bodu 17) Usnesení Zastupitelstva obce 

Šestajovice ze zasedání konaného dne 9. 10. 
2023.

• Revokace bodu 9) Usnesení Zastupitelstva obce 
Šestajovice ze zasedání konaného dne 12. 12. 
2023.

• Revokace bodu 13) Usnesení Zastupitelstva obce 
Šestajovice ze zasedání konaného dne 12. 12. 
2023.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

4) Určení zapisovatele: Ing. Dvořák.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

5) Určení ověřovatelů zápisu: p. Barthell, p. Křen.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

6) Určení návrhové komise: p. Barthell, Ing. Liška.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

7) Kontrola minulého zápisu.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

8) Rozpočtové opatření č.16/2023, 17/2023, 18/2023, 
19/2023 v kompetenci starosty na vědomí.

9) Schválení návrhu rozpočtového opatření č. 20/2023 
v kompetenci ZO.                                                                

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

10) Schválení plánovací smlouvy mezi obcí Šestajovice 
a RP Hradecká, s.r.o. k výstavbě IV. fáze obchodní-
ho centra v obci Šestajovice.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

11) Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o zajišťování a fi-
nancování dopravní obslužnosti mezi obcí Šestajo-
vice a Středočeským krajem. Evidenční číslo IDSK: 
OBC/0219/05792291/2022/1.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
 Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

12) Schválení změnové obecně závazné vyhlášky obce 
Šestajovice k OZV o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci. Změnou se 
ve vyhlášce doplňuje lhůta pro odvedení poplatku 
pro plátce, kteří nabydou postavení plátce po datu 
31. května příslušeného kalendářního roku.

      Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

13) Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Šestajo-
vice o stanovení podmínek pro pořádání a průběh 
akcí typu technoparty.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

14) Poslední týden roku 2023 oznámil dodavatel vody naší 
obci navýšení její ceny o 8,17 Kč/m3 bez DPH. Z tohoto 
důvodu je nutné upravit cenu vodného. ZO navrhuje 
se změnou vodného vyčkat do vypracování výsledku 
hospodaření v oblasti vodného a stočného za rok 2023 
v obci Šestajovice a teprve na základě těchto výsledků 
projednat a schválit novou cenu vodného.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

15) Zastupitelstvo obce Šestajovice vyhlašuje záměr 
pronajmout část pozemku parc. č. 623/2 v k. ú. Šes-
tajovice u Prahy v majetku Obce Šestajovice o celko-
vé výměře 106 m2 pro účel podnikání - provozování 
venkovních ploch zařízení pro péči o děti za minimál-
ní nájemné 2.000 Kč měsíčně od 01.03.2024. Vypsá-
ní záměru v termínu od 06.02.2024 do 21.02.2024.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

16) Revokace bodu 17) Usnesení Zastupitelstva obce 
Šestajovice ze zasedání konaného dne 09.10.2023. 
Schválení dohody o pracovní činnosti s místosta-
rostou obce – obsluha plyn. zařízení v budově OÚ 
za úhradu 1.025,- Kč

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

Zápis - Usnesení Zastupitelstva obce Šestajovice ze zasedání
konaného dne 12. 12. 2023 od 19:00 hodin v budově ZŠ Šestajovice

Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina. Občanů přítomno: 3.
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh.
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17) Revokace bodu 9) Usnesení Zastupitelstva obce 
Šestajovice ze zasedání konaného dne 12.12.2023. 
Změna výše nájemného za vodovodní a kanalizační 
řad a ČOV Technickým službám obce Šestajovice, 
spol. s.r.o. podle dodatku č. 2 od 01.01.2024 na výši 
1.650.000 + DPH v zákonné výši.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

18) Revokace bodu 13) Usnesení Zastupitelstva obce 
Šestajovice ze zasedání konaného dne 12.12.2023. 
Zastupitelstvo obce v souladu s přijatým návrhem 
novely zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu 
s metodickým doporučením Ministerstva vnitra ČR 
schvaluje odměny (hrubého, odměny za více funk-
cí se nesčítají) neuvolněných členů zastupitelstva 
obce od 01.01.2024.

 Starosta: 0,6násobek výše odměny, která by nále-
žela uvolněnému členovi zastupitelstva obce, který 
vykonává funkci starosty 

 Člen zastupitelstva: 2.366 Kč
 Člen výboru, rady: 3.930 Kč
 Předseda výboru, rady: 4.732 Kč

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

19) Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou odměnu 
starostovi obce za zvlášť významné řešení proble-
matiky investic a financování obce.

 V obci byl dokončen projekt výstavby modulárních 
domů v majetku obce. Tím se obci podařilo vhodně 
investovat úspory a zajistit pravidelný měsíční pří-
jem do obecního rozpočtu. Roční příjem do rozpočtu 

obce z nájmu modulárních domů přesahuje částku 
přes 3 miliony korun.

 Výše mimořádné odměny starosty se stanovuje 
jako dvojnásobek částky měsíční odměny schvále-
né zastupitelstvem obce v souladu s § 76 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích.

 ZO pověřuje starostu obce provedením rozpočtové-
ho opatření v souvislosti se schválením této mimo-
řádné odměny.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1

20) Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou odmě-
nu místostarostovi obce za zvlášť významné řešení 
problematiky investic a financování obce.

 V obci byl dokončen projekt výstavby modulárních 
domů v majetku obce. Tím se obci podařilo vhodně 
investovat úspory a zajistit pravidelný měsíční pří-
jem do obecního rozpočtu. Roční příjem do rozpočtu 
obce z nájmu modulárních domů přesahuje částku 
přes 3 miliony korun.

 Výše mimořádné odměny místostarosty se stanovu-
je jako dvojnásobek částky měsíční odměny v soula-
du s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

 ZO pověřuje starostu obce provedením rozpočtové-
ho opatření v souvislosti se schválením této mimo-
řádné odměny.    

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1

       21) Schválení zápisu.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0

Diskuse. Závěr

Sběrný dvůr
Obecní sběrní dvůr se nachází u dálnice D11 za de-
ponií. Sběrný dvůr má samostatný vjezd.
Sběrný dvůr je určen pro občany obce Šestajo vice. 
Odpad bude proto přijímán pouze po předložení 
občanského průkazu.

Provozní doba 
středa pátek sobota

1. 4. - 31. 10. 
(letní provoz)

13:00 - 18:00 13:00 - 17:00 9:00 - 12:00

1. 11. - 31. 3. 
(zimní provoz)

14:00 - 17:00 14:00 - 17:00 9:00 - 12:00

kontakt: tel. 608 874 199, 
email: sberny.dvur@sestajovice.cz
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1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 9 10 11 12 13
Po 1 8 15 22 29 Po 5 12 19 26 Po 4 11 18 25
Út 2 9 16 23 30 Út 6 13 20 27 Út 5 12 19 26
St 3 10 17 24 31 St 7 14 21 28 St 6 13 20 27
Čt 4 11 18 25 Čt 1 8 15 22 29 Čt 7 14 21 28
Pá 5 12 19 26 Pá 2 9 16 23 Pá 1 8 15 22 29
So 6 13 20 27 So 3 10 17 24 So 2 9 16 23 30
Ne 7 14 21 28 Ne 4 11 18 25 Ne 3 10 17 24 31

14 15 16 17 18 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26
Po 1 8 15 22 29 Po 6 13 20 27 Po 3 10 17 24
Út 2 9 16 23 30 Út 7 14 21 28 Út 4 11 18 25
St 3 10 17 24 St 1 8 15 22 29 St 5 12 19 26
Čt 4 11 18 25 Čt 2 9 16 23 30 Čt 6 13 20 27
Pá 5 12 19 26 Pá 3 10 17 24 31 Pá 7 14 21 28
So 6 13 20 27 So 4 11 18 25 So 1 8 15 22 29
Ne 7 14 21 28 Ne 5 12 19 26 Ne 2 9 16 23 30

27 28 29 30 31 31 32 33 34 35 # 35 36 37 38 39 40
Po 1 8 15 22 29 Po 5 12 19 26 Po 2 9 16 23 30
Út 2 9 16 23 30 Út 6 13 20 27 Út 3 10 17 24
St 3 10 17 24 31 St 7 14 21 28 St 4 11 18 25
Čt 4 11 18 25 Čt 1 8 15 22 29 Čt 5 12 19 26
Pá 5 12 19 26 Pá 2 9 16 23 30 Pá 6 13 20 27
So 6 13 20 27 So 3 10 17 24 31 So 7 14 21 28
Ne 7 14 21 28 Ne 4 11 18 25 Ne 1 8 15 22 29

40 41 42 43 44 44 45 46 47 48 48 49 50 51 52 1
Po 7 14 21 28 Po 4 11 18 25 Po 2 9 16 23 30
Út 1 8 15 22 29 Út 5 12 19 26 Út 3 10 17 24 31
St 2 9 16 23 30 St 6 13 20 27 St 4 11 18 25
Čt 3 10 17 24 31 Čt 7 14 21 28 Čt 5 12 19 26
Pá 4 11 18 25 Pá 1 8 15 22 29 Pá 6 13 20 27
So 5 12 19 26 So 2 9 16 23 30 So 7 14 21 28
Ne 6 13 20 27 Ne 3 10 17 24 Ne 1 8 15 22 29

Po Papír - svoz pytlů od domu
Po Plast - svoz pytlů od domu
St BIO
Čt TKO - četnost svozu 1x za 7 dní
Čt TKO - četnost svozu 1x za 7 dní + 1x za 14 dní
Čt TKO - četnost svozu 1x za 7 dní + 1x za 28 dní

říjen prosinec

Kalendář svozu odpadů Šestajovice 2024

srpen

listopad

únor březen

duben červenkvěten

leden

červenec září
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Co patří do nádob a pytlů na plast 
svážených od domu 

Aby bylo třídění odpadů pro občany co nejpohodlnější, umožňuje obec 
využívat nádoby a pytle pro svoz tříděného plastu i na další komodity. 

Tyto komodity dále třídí zaměstnanci našich TS na třídící lince. 

Do nádob a pytlů na tříděný plast můžete vkládat tyto tříděné odpady 

PATŘÍ NEPATŘÍ 

PLASTY 

sešlápnuté PET lahve, 
plastové nádoby a lahve, 
plastové kelímky, sáčky a 
fólie, čisté plastové obaly 

od mléka, jogurtů a 
ostatních mléčných 

výrobků, plastové tašky, 
prázdné plastové obaly 

od šamponů, kosmetiky a 
čistících prostředků 

bakelit, guma, PVC, 
linoleum, pneumatiky, 

novodurové trubky, 
plastové obaly od 

chemikálií olejů a barev 

NÁPOJOVÉ 
KARTONY 

vypláchnuté krabice 
od džusů, mléka apod. 

nápojové kartony 
se zbytky potravin 

KOVOVÉ 
OBALY 

Čisté kovové obaly 
od potravin, hliník a 

nápojové plechovky z něj 
vyrobené, hliníkové nádobí 

a další. 

kovové obaly 
od nebezpečných látek, 
fólie z hliníku spojené 

s dalším jiným materiálem 
(obaly od instantních 

polévek apod.) 

Tato pravidla platí pouze pro nádoby a pytle (žluté barvy) na tříděný plast. 
Neplatí pro podzemní kontejnery na tříděný plast. 

Do podzemních kontejnerů na tříděný plast patří pouze plastový odpad. 

Nápojové kartony a plechovky vypláchněte, kovové obaly umyjte. 

Pro předávání tříděného papíru a plastu využívejte nádoby a pytle svážené 
od domu, případně sběrný dvůr. Podzemní kontejnery na tříděný papír a plast 

jsou určeny pro výjimečné případy. 
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Kam s použitým textilem 
 

Použitý textil, obuv a hračky můžete odevzdávat 
prostřednictvím kontejnerů charitativních organizací 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontejnery na textil naleznete v naší obci na těchto místech: 

 

V ulici Želivského za budovou obecního úřadu 
 

 
 

Děkujeme vám, že nám pomáháte podporovat neziskové organizace 
a nadační fondy. Bez vás by to nešlo! 

https://www.potex.cz/ 
 

Ve sběrném dvoře a u obchodního centra 
 

 
 

Charitativní a ekologický projekt podporující především 
Fond ohrožených dětí Klokánek 

https://www.kloktex.cz/ 
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Mateřská škola

My tři králové jdeme k Vám

V pátek 5. ledna jako již tradičně vyrazila třída Kašpárků 
na Tříkrálovou koledu v naší Mateřské škole. Ve třídě 
Skřítků jsme poprvé nesměle zazpívali My tři králové 
jdeme k Vám, popřáli hodně zdraví a štěstí do nového 
roku. Nad dveře jsme křídou napsali K + M + B 2024, 
což znamená Christus mansionem benedicat = Bůh 
žehnej tomuto domu. Za odměnu nám paní učitelka 
dala sladkou odměnu do košíčku. Takto jsme zpívali 
a  postupně obcházeli jednotlivé třídy. A naše vystou-
pení bylo lepší a lepší. Nezapomněli jsme ani na paní 
hospodářku a paní školnici. Na konci koledování byl náš 
košíček plný a my měli radost z dobře odvedené „prá-
ce“. Tak zase za rok. 

Alexandra Smrčenská

Rybičky v divadle

V lednu se třída Rybičky vydala do KC Beseda v neda-
lekých Klánovicích na divadelní představení „Detektivní 
pohádka“. Už jen samotná cesta hromadnou dopravou 
byla pro některé děti zážitkem. Samotné divadlo, kde 
herečka děti šikovně zainteresovala do řešení případu 

ukradeného dortíku ze školní šatny, bylo pro děti velmi 
napínavé a zábavné. 

Eliška Hlavatá

Jak zlepšujeme kvalitu pro-
gramu Začít spolu? 

Nový rok jsme v týmu školky zahájili seminářem Začít 
spolu v kostce. Záleží nám na kvalitě programu Za-
čít spolu, ve kterém vzděláváme děti a snažíme se jej 
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v našich podmínkách realizovat co nejlépe. Snažíme 
se podporovat naše nové kolegyně, aby jejich začátky 
v programu byly radostné a inspirativní. Seminář vedla 
paní učitelka Petra Balcarová, která je zároveň meto-
dičkou programu a interním mentorem na naší školce. 
Připomněli jsme si kořeny programu, konkrétně reform-
ní pedagogy (J. A. Komenský, M. Montessori a další) 
a  významné psychology, ze kterých program Začít 
spolu při jeho vzniku čerpal. Dále jsme se věnovali zá-
kladním principům a struktuře dne ve třídě Začít spolu. 
Diskutovali jsme příklady z praxe z našich tříd a  ladili 
podmínky a potřeby našich dětí, paní učitelek a podnět-
ného prostředí, které je klíčové při realizaci programu 
Začít spolu. V podnětném prostředí se  u  dětí rozvíjí 
fantazie, kreativita a tvořivost, ale také se podporuje 
samostatnost, kritické myšlení, spolupráce a sebere-
flexe. V připravených prezentacích a videích jsme se 
inspirovali dalšími nápady a podněty pro naši každo-
denní práci. V dalších seminářích budeme v týmu po-
kračovat, ať už prostřednictvím metodického centra 
Začít spolu, které je při MŠ zřízeno a které 1x měsíč-
ně organizuje setkání pedagogů, ale i rodičů a  širo-
ké veřejnosti. Další podporou a formou společného 
učení jsou sdílené porady pedagogů, které probíhají 

v MŠ 1x týdně. Plánujeme výjezdy do dalších školek 
s programem Začít spolu. Ve všech třídách postupně 
probíhá mentoring, jehož cílem je podpořit pedagogy 
při jejich práci, aby vzdělávání dětí probíhalo v co nej-
lepší kvalitě.

Petra Balcarová

Michaela Schaffnerová
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ES IJT OVAZŠ Š CE

Přednášky o býložravcích
Na podzim se celá naše škola zapojila do soutěže pořádané Lesy hl. m.
Prahy. Soutěž spočívala ve sběru plodů pro zvířátka v pražských
zookoutcích. Díky velké účasti se podařilo nasbírat 600 kg plodů a naše
škola se stala vítězem soutěže v kategorii škol. Jako výhru jsme získali
přednášku o býložravcích přímo od Lesů hl. m. Prahy. 
Série přednášek proběhla u nás ve škole ve třetím lednovém týdnu. Pro
každou třídu byl vyhrazen hodinový program. Zástupci Lesů hl. m. Prahy
nám nejdříve představili svoji činnost. Dále jsme se dozvěděli, jak se
zachovat v případě, když najdeme zraněné zvíře nebo opuštěné mládě. Bylo
nám také vysvětleno, jaké rozdíly jsou mezi mládětem zajíce polního 
a králíka divokého, nebo mezi nutrií a ondatrou. Mohli jsme si i prohlédnout
vycpaná zvířata, jelení paroží nebo mufloní rohy. Dozvěděli jsme se o mnoha
zajímavostech přírody České republiky, a to díky všem, kteří se do sběru
zapojili. Děkujeme paní učitelce J. Pivoňkové, která nás do soutěže
přihlásila. 

Nela Trachtová
žákyně 6.A 

Novinky
Zimní péče o ptactvo v 1.C
Žáci 1.C se zapojili do projektu Péče o ptactvo   
v zimě. Už vědí, na čem si ptáčci rádi
pochutnávají a naopak, co jim škodí. V rámci
projektu vyrobili krmítka z PET lahví, zazpívali si
písničky, zarecitovali básničku a při vyhodnocení
si společně se spolužáky z 1.A, 1.B a 3.B užili
prima vyučovací hodinu.

Projekt lidské tělo ve třetí třídě
Žáci 3. A se v rámci projektové výuky během
ledna učili o tom, jak funguje lidské tělo.
Pracovali s encyklopediemi, videy a pracovními
listy. Výjimkou nebyla ani skupinová práce.

Zeměpisná olympiáda
Zájemci z řad žáků 2. stupně poměřili své
znalosti ze zeměpisu ve školním kole Zeměpisné
olympiády. Soutěžilo se opět ve třech kategoriích
podle ročníků, jen 8. a 9. ročník tvořily společnou
kategorii. V tuto chvíli probíhá vyhodnocování
výsledků, které vám přineseme v příštím vydání.

Setkání s rodiči budoucích prvňáčků
Ve středu 17. ledna proběhla informativní
schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků.            
V součinnosti pedagogů ZŠ Šestajovice a MŠ
Šestajovice byly rodičům budoucích prvňáčků
předávány informace týkající se přestupu na ZŠ,
včetně sdílení jednotlivých aspektů připravenosti
budoucího prvňáčka.
Toto setkání proběhlo budově U Váhy za velmi
hojné účasti pedagogů obou institucí i rodičů.

Opět hurá na Chvalský zámek 
Výstava Heleny Zmatlíkové je opravdu
obdivuhodná, proto i žáci z 2. A a 1. A zavítali   
na Chvalský zámek v Horních Počernicích, kde
si prohlédli prvotní návrhy a skici tvorby, či se
seznámili s nejznámějšími knižními publikacemi,
které H. Zmatlíková ilustrovala. Ve sklepení
tohoto zámku byla vytvořena, na motivy knihy
Děti z Bullerbynu, naučná a velmi zábavná
herna. Nebylo tedy pro paní učitelky žádným
překvapením, že nejvíce zážitků si jejich žáci
odnesli právě z této části výstavy.
 

Celoškolní projekty
Využití tabletů ve výuce
Na konci loňského roku získala naše škola nové tablety pro žáky. Je to další
krok ke zkvalitnění výuky. 
Žáci pracují s výukovými programy, které umožňují zaměřit se na nácvik
konkrétních dovedností a znalostí. Také přispívají k rozšiřování digitálních
dovedností.
V současné době se tablety hlavně využívají při speciálně pedagogické 
a logopedické péči a také při práci s nadanými žáky.
Výuka s tablety je pestřejší, zajímavější a dynamičtější. Děti zpravidla více
baví a na výuku se tak více těší.

Mgr. Eva Buchtelová
za školní poradenské pracoviště 

1. stupeň
Školní život 1. C
Po Novém roce jsme se opět sešli ve své třídě. Seznámili jsme s novou paní
učitelkou a v kruhu na koberci jsme se představili také my žáci. Společně
jsme si vytvořili třídní pravidla, která se snažíme dodržovat, zazpívali si
písničky. Naučili jsme se dvě nové básničky - Leden a Sněhulák a už je
umíme pěkně říci spolužákům. Paní učitelka pro nás v hodině výtvarné
výchovy připravila velký papír, na který jsme mohli namalovat strom
přátelství. Těšíme se na třídní projekt s názvem Ptáci v zimě, ještě v lednu
nás čeká cesta do Horních Počernic do divadla a spolupráce s kamarády 
z 1. A a 1.B. Kdo by se na nás chtěl podívat, už jsme na školním facebooku.

 žáci 1.C

školní Instagramškolní Instagram
zs_sestajovicezs_sestajovice
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Olympiáda v anglickém jazyce
Na naší škole opět proběhla ve dvou kolech
Olympiáda v anglickém jazyce. Konala se ve dvou
úrovních – kategorie IA pro 6. a 7. ročníky (účastnilo
se 28 žáků) a kategorie IIA pro 8. a 9. ročníky
(účastnilo se 20 žáků). Hodnoceny byly následující
složky: poslech, mluvnice, slovní zásoba a ústní
projev.

1. Daniela Oulická 6.B1. Daniela Oulická 6.B
2. 2. Anna Bubníková 7.AAnna Bubníková 7.A
3. 3. Adriana Blechová 6.BAdriana Blechová 6.B

            1. Beáta Oríšková 9.B1. Beáta Oríšková 9.B
            2. 2. Lukáš Závora 9.BLukáš Závora 9.B
            3. 3. Monika Vudmasková 9.AMonika Vudmasková 9.A

Vyrážíme za kulturou 
Pondělí 22. ledna se žáci 1.B a 1.C společně              
s kamarády z 2.B vydali do Horních Počernic, aby
zhlédli představení Jak Jeníčka a Mařenku navštěvují
pohádky. Jednalo se o tři pohádky, z nichž každá byla
zpracovaná jinou loutkářskou technikou. Nejprve se
děti vydaly na dobrodružnou cestu Čajníka                  
a Cukřenky, potom navštívily cirkus a nakonec
sledovaly, jak král a královna hostí ježibabu, vlka,
tříhlavého draka a Otesánka.

Mgr. Markéta Svobodová
třídní učitelka 3.B

ŠD se bude snažit maximálně využívat prostoru tělocvičny,
prostřídáme všechna oddělení ŠD, dáme dětem další možnost se
hýbat.

Drahomíra Beranová 
vedoucí ŠD

D
ru

ži
na

2. stupeň

Třídní projekt prvních tříd
Je tu opět společná akce všech prvních tříd! My, paní
učitelky, jsme ji pojaly jako tematickou výuku v týdnu
od 15. do 19. ledna. Žáci se naučili básničku Stopy  
ve sněhu, vytvářeli koláž na téma krmítko pro ptáčky      
a zpívali písně Datel a Usnul vrabec za komínem.
Největší úspěch slavilo ptačí počítání a výroba krmítek
z PET lahví. Bohužel, rozmáčená půda na školní
zahradě nám znemožnila zavěšení krmítek na keře,
nic to ale neubralo na dobré náladě při společném
zhodnocení celé akce za přítomnosti starších
spolužáků z 3.B. Velké poděkování patří rodičům,
kteří nám poskytli nejen ptačí bidýlka v podobě
vařeček, ale také nakoupili slunečnicová semínka      
a další zrna pro hladová bříška těch ptáků, kteří u nás
přezimují. 

Mgr. Markéta Svobodová
třídní učitelka 3.B

Školní družina v pohybu

Všem žákům děkujeme za účast a věříme, že díky
soutěži získali cenné zkušenosti, které budou moci
uplatnit v okresním kole a v dalších ročnících.

Lyžák!!!
Z počátku ledna se žáci a žákyně 7. - 9. ročníků
zúčastnili zimního ozdravného pobytu v Peci pod
Sněžkou. Celým pobytem je provázelo téma
OLYMPIJKSÝCH HER. Dopolední i odpolední program
trávili na sluncem zalitém a sněhem pokrytém svahu,
kde se začátečníci i pokročilí zlepšovali ve svých
lyžařských či snowboardových dovednostech. Večerní
program byl věnován například živým obrazům, které
zobrazovaly 10 pravidel FIS, či humorné přehlídce
olympijských kolekcí každé země. Všichni si zimní
ozdravný pobyt užili a odvezli si spousty nových
dovedností i zážitků...  

V úterý 16. ledna se ve sportovní
hale setkaly děti z prvních tříd.
Vyzkoušely si různé honičky,
překážkovou dráhu, šplh na tyči,
rychlou vybíjenou, kluci si zkusili
i futsal. 

ŠD v říjnu zahájila tradiční sportovní úterky a čtvrtky. Děti se
zábavnou formou seznamují s tělovýchovným náčiním i nářadím,
získávají pohybové dovednosti, získávají vztah k pohybu,
navazují přátelské vztahy s ostatními kamarády, učí se dodržovat
pravidla, zažít pocit vítězství ve smyslu fair play, ale i pocit
prohry.

Nejvíce děti zaujala pohybová hra
Mrkvičky a farmáři a Země-láva-
sendvič. Top zábavu přinesla hra
Tučňáci na ledové kře.

Výsledky

Mgr. Alena Pastrnková 
Mgr. Monika Didunyková
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TJ Sokol Šestajovice

Sokol v únoru
Rok se s rokem sešel a opět nadchází měsíc oslav, kdy 
si 16. 2. připomínáme rok 1862, datum, kdy byl na usta-
vující valné hromadě založen český tělocvičný spolek 
Jednoty Pražská. Název Sokol se uvádí ve stanovách 
až v listopadu 1864. Od dob svých začátků ušel spolek 
dlouhou a mnohdy strastiplnou cestu. Od znovuobnovení 
v lednu 1990 sílí, letos chystá slavit počátkem července 
XVII. Všesokolským sletem. Můžeme všem, pro něž je 
Sokol srdcová záležitost nebo zdroj aktivity, všem cviči-
telům, členům i činovníkům přát jen hodně sil do dalších 
let, abychom mohli letět dál lví silou, vzletem sokolím.

Aktivity oddílů
Cvičení mužů
V rámci cvičení mužů probíhá příprava na XVII. Vše-
sokolský slet, chystají se na skladbu Před kamerou, 
poskládanou z úryvků filmových melodií v provedení 
dudácké a cimbálové hudby. Je zamýšlena jako dvou-
generační, tvůrci chtěli dát možnost mladším mužům 
zacvičit si se svými otci, což se v naší jednotě podařilo 
a níže přinášíme drobou „ochutnávku“.

Zálesák
Zálesáci inspirování lednovou Ptačí hodinkou se roz-
hodli vystavět a osadit vlastní zálesácké budky. Ačkoliv 

je letošní zima jako na houpačce, chladné počasí střídá 
to jarní, přesto nezapomínáme přikrmovat ptáčky. Aby 
jim bylo kam sypat dobroty, strávili jsme dvě oddílové 
schůzky v dílnách ZŠ Šestajovice, kde jsme vyráběli 
krmítka ve vlastním „zálesáckém“ designu. Po téměř 
5 hodinách práce vzniklo celkem 20 krmítek, která jsme 
si částečně rozebrali, jedno zůstalo jako poděkování 
za zapůjčení dílen v ZŠ a 3 kousky poputují do místní 
mateřské školy Lodička. Doufáme, že se o něj budou 
děti řádně starat a ve všech se vždycky najde dostatek 
toho správného krmení.
Florbal
Mladší žáci měli o víkendu v Rudné turnaj, kde po dob-
rých výkonech obsadili 2. místo. To nás opět posunu-
lo, tentokráte již do 4. nejvyššího výkonnostního koše. 
Sranda zápasy již končí, za měsíc a půl nás čekají pou-
ze našlapané týmy a nám nezbývá nic jiného než po-
řádně potrénovat a připravit se.

Život v obci
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Seniorky zpět na značkách
Zpět na značky se vrací naše sokolské seniorky. Cviče-
ní pro ně bylo bohužel ukončeno ze zdravotních důvodů 
sestry cvičitelky. Přesto se snažily zajistit si pro sebe 
možnou náhradu. Přijali nabídku vedení tělocvičné jed-
noty a v pondělí začaly cvičit ve společném termínu cvi-
čení žen a mužů. Srdečně je mezi sebou vítáme a dou-
fáme, že s námi budou ve sportovní hale spokojené.

Tip na výlet
Dovolujeme si vás pozvat na výlet do centra Prahy spojený 
se sokolskou tematikou. V rámci otevírání Tyršova domu 
veřejnosti byla otevřena GALERIE SOKOL. Je  umístě-
na ve vestibulu sídla České obce sokolské na pražském 
Újezdě, nedaleko Českého muzea hudby nebo lanovky 
na Petřín. Jako první je zde instalována výstava fotogra-
fií Jana Jirkovského ze série Ve stavu beztíže. Jedná se 
o černobílé fotografie sokolských sportovců. Zájemci si ji 
mohou zdarma prohlédnout do konce dubna 2024. Může-
te si udělat příjemný předjarní nebo jarní výlet.

Atlet Šestajovice

Lívancový pohár
6. 1. 2024, Praha
První sobotu tohoto roku jsme se vydali na úvodní závod 
Lívancového poháru 2024. Tento závod měl slavnostní 
atmosféru, protože se zde vyhlašovaly celkové výsled-
ky za rok 2023. Nejdříve ale byli oceněni ti běžci, kteří 
se v roce 2023 účastnili všech závodů poháru. Z našich 
členů to byli Dáša Svobodová, Honza Svoboda a Tomáš 
Dvořák. Pak už přišlo vyhlášení nejlepších běžců v jed-
notlivých kategoriích. V kategorii Kluci jsme měli vyhlá-
šeny dva úspěšné běžce. Na 5. místě Honzu Svobodu 
a na 7. místě Matouše Suchého. Velkého úspěchu jsme 
dosáhli v kategorii muži, kterou zvítězil náš člen Luba Jokel.
V lednovém závodě se sešlo našich běžců jen po-
skromnu. Nejlépe si vedli v kategorii kluci Honza Svo-
boda, v kategorii Holky Kája Partynglová a v kategorii 
Muži Tomáš Dvořák.

foto: cs.srichinmoyraces.org

Novoroční hala
13. 1. 2024, Jablonec nad Nisou
Druhou lednovou sobotu TJ LIAZ Jablonec nad Nisou 
uspořádal pro nejmladší atlety přípravek a minipřípravek 

halové závody. Za Atlet Šestajovice se trojboje zúčastnila 
Kája Partynglová, pro kterou to byly vůbec první halové 
závody. Z celkového počtu 39 závodnic obsadila cel-
kové 19. místo, přičemž letošní sezónu v  jednotlivých 
disciplínách zahájila těmito výkony: běh 50 m v  čase 
08:67, běh 300 m za 59:62, skok do dálky 3,20 m.

Oddíl otužování
Naši otužilci se dočkali. Leden dostál svému názvu 
a skutečně se první led na rybnících objevil. Led se vy-
tvořil i na Malvínách, kam se naši otužilci jezdí koupat. 
Takže konečně nastala ta správná otužilecká atmosfé-
ra. Teplota vody se již pomalu blížila 2 °C. Bohužel díky 
rychlému oteplení led na rybníku dlouho nevydržel. 
Voda ale zůstává i nadále velmi studená, takže jak se 
říká, stále „kouše“ pěkně. 
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ÚNOR / BŘEZENŽIVOT JIREN

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro šestajovický Dostavník.
Chcete přidat svoji akci? Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

 Dětský karneval

Hry a soutěže na stanovištích, tombola
a občerstvení, masky vítány. Pořádá
Tenisový klub Jirny, vstupné: dítě 50
Kč, doprovod dobrovolné.

Kulturní dům Jirny
sobota

Veselá pohádka o kobylce, která
snědla učebnice a začala mluvit. Co
vše způsobí tato nečekaná událost? A
jaká dobrodružství čekají kobylku
Šmajdu na cestě za štěstím? Hraje DS
Gaudium. Vstupné: 80 Kč, více na
www.ziji.cz a www.ochotnicijirny.cz

O kobylce Šmajdě

neděle

15:00
Kvapík u Antošů

Nenápadný profesor Paul se ze dne
na den začne objevovat ve snech
milionů lidí po celém světě a stane se
tak globální celebritou. Vstupné 120
Kč, více info na www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
To se mi snad zdá

pátek Kvapík u Antošů

13:00

Karneval sportovců
na téma HIPPIES

Hraje DJ Růžička, tombola, občerstvení
a odvoz do Nových Jiren a okolních
obcí zajištěn, masky vítány. Pořádá
Tenisový klub Jirny, vstupné 200 Kč.

Kulturní dům Jirnysobota

20:00

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz

Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

17:00

Staročeský bál

K tanci a poslechu hraje HITOS, hudba
Zdeňka Stibora, vstupné 150 Kč.
Pořádá Vlastenecko dobročinná
samostatná obec baráčníků „Podlesí“
Jirny. Více na www.ziji.cz

Kulturní dům Jirny
sobota

20:00

 Tančírna na Kvapíku

Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

pátek

 Jirenský Obecní ples

Skvělá hudba, bohatá tombola,
kulturní program a občerstvení
zajištěno! Vstupné 200 Kč, předprodej
vstupenek a rezervace stolů na OÚ
Jirny.

Kulturní dům Jirny
sobota

20:00

Předprodej vstupenek a více info na
www.ziji.cz

19:00 Robert Křesťan
& Druhá tráva

neděle Kulturní dům Jirny

 Hasičský ples

Více informací na SDH Nové Jirny.
Kulturní dům Jirny

sobota

20:00

Dvě veselé pohádky, kterými budeme
společně s dětmi přivolávat jaro.
Hraje DOS Jirny, pro děti od 3 let,
délka představení 40 min.
Vstupné: 80 Kč, více na www.ziji.cz a
www.ochotnicijirny.cz

O kohoutkovi a slepičce
O Smolíčkovi

neděle

15:00

Kvapík u Antošů

Pohodový folkový koncert obohacený
poezií. Předprodej vstupenek a více
info na www.ziji.cz

19:00 Trio poezie
hudebně poetický večer

čtvrtek Kvapík u Antošů

Duše zpívá
workshop

“Pro ty, kdo zpívat neumějí, ale chtějí”
Více informací na www.ziji.cz

Kvapík u Antošůsobotapátek

a

PŘIPRAVUJE SE
24.5.2024 | 19:00

Laco Deczi & Celula New York
Kvapík u Antošů

Pro více info sledujte www.ziji.cz

Kdy a kam

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                                                           Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

únor 24

  1/2  čtvrtek   VERNISÁŽ 18.30   U - PŘE - RODU Hynek Čermák, výstava fotografií

2/2  pátek KINO 19.30 Malíř jejího těla, režie: Martin Provost

4/2  neděle MASOPUST  12–18.00 Zahrada KC, hostina, živá hudba, průvod Klánovicemi

DIVADLO 16.00 Damúza: Turnaj Krále Karla, dětské loutkové (od 6 let)

6/2  úterý NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz 

 7/2  středa BIO SENIOR 14.00 Tancuj Matyldo, režie: Petr Slavík

KINO 20.00 TADY VARY, The Iron Claw, režie: Sean Durkin

8/2  čtvrtek DIVADLO 19.00 ŠKOLNÍ PITWA (K. Kroupová) ochotníci při KC Beseda 

 9/2  pátek FILMOVÝ KLUB 19.30  Jeff Koons – Intimní portrét, režie: Pappi Corsicato

 10/2  sobota KINO 16.00 Nerozlučná dvojka, režie: Jérémie Degruson

  11/2  neděle KINO 16.00 Noemova archa, režie: Sergio Machado

 13/2  úterý NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

14/2  středa Valentýnské KINO 19.30 Mamacruz, režie: Patricia Ortega

15/2  čtvrtek KINO 19.30 Sucho, režie: Bohdan Sláma

18/2  neděle KINO 16.00 

PŘEDNÁŠKA 18.30

20/2  úterý NA KVÍZ 19.00 

Kočka a pes: šílené dobrodružství, režie: Reem Kherici

Cestovatelka V. Bártová: SATOPANTH, sedmitisícovka v Indii

Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz 

 21/2  středa PŘEDNÁŠKA 19.00 F. LEFFLER: TRVALKY, Klánovická akademie (6/10)

22/2  čtvrtek KINO 19.30 Franta mimozemšťan, režie: Rudolf Havlík

24/2  sobota KINO 19.30 Matka v trapu, režie: Hana Hendrychová

25/2  neděle KINO 16.00 

26/2  pondělí SHOW O AI 19.00 

Mlsné medvědí příběhy: Na pól,.:  r K. Karhánková, A. Májová

Senta a Miloš Čermákovi PŘEDNÁŠKA O AI – Kl. akademie

27/2  úterý NA STOJÁKA 19.30 Ondřej ENDRU Havlík a Petr NASTY Cerha

28/2 středa JAM SESSION 19.00 Hudebníci všech žánrů – SPOJME SE! 

29/2  čtvrtek KINO 19.30 Čtyři malí dospělí, režie: Selma Vihunen
1/2
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Vlastenecko dobročinná samostatná 
obec baráčníků „Podlesí“ Jirny 

Vás srdečně zve na 

Staročeský bál 
V sobotu 24. února 2024 od 20 hodin 

v kulturním domě v Jirnech. 
K tanci a poslechu hraje HITOS 

hudba Zdeňka Stibora 

Vstupné 150 Kč        Společenský úbor 
Hra o ceny Občerstvení 

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

3. březen v 15:00 / Divadlo pro děti / Divadlo Kampa / 
O vodníkovi z Čertovky
4. březen v 19:30 / Divadlo / Divadlo Radka Brzobohatého
Jsem doma zlato!
5. březen v 14:00 / Film / Promítání nejen pro seniory 
ARISTOKRATKA VE VARU
5. březen v 19:30 / Film
Manželé Stodolovi
9. březen v 15:00 
/ Divadlo / Divadelní agentura Praha / Pro děti
O perníkovém srdci a čarodějné knize

10. březen v 19:30 / Koncert
The Cello Boys
12. březen v 19:30 / Divadlo / JT Promotion
Dnes večer ovuluji
15. březen v 19:30 / Divadlo / DS Právě začínáme
Holky z kalendáře
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16. březen v 15:00 / Divadlo / Divadlo Láryfáry / Pro děti
Pohádka o strašidelném nádraží
17. březen v 16:00 / Film / Pro děti
Kung Fu Panda 4
17. březen v 19:30 / Film
Sladký život
18. březen v 19:30 / Divadlo / Divadlo bez debat
Sluha dvou pánů
21. březen v 19:30 / Film
Sladký život
22. březen v 19:00 / Film
Královský balet: Manon
23. březen v 15:00 / Divadlo / Divadlo Krapet / Pro děti
Maxipes Fík

26. březen v 19:30 / Divadlo / Komorní divadlo Kalich
Dokonalá fraška
28. březen v 19:30 / Film
Gump - Jsme dvojka

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin 

18. 11. 2023 - 12. 5. 2024 09:00 - 18:00
Helena Zmatlíková dětem / 100 let
Jedinečná výstava, která oslavuje 100 let od narození nej-
známější české ilustrátorky dětské literatury 20. století!
13. 1.- 8. 3. 2024 09:00 -18:00
Honzíkova cesta: pátrací hra pro nejmenší
Přijďte si zahrát a poznat příběh statečného Honzíka.
26. 2. 2024 19:00 - 22:00
Hornopočernické stodolohraní
Hudební a taneční večer za doprovodu skvělého hornopo-
černického big bandu ZUŠ – HOPOBANDU a jejich hostů.
The Mole’s Wing Orchestra ve Chvalské Stodole
1. 3. 2024 19:30 - 22:00
Srdečně vás zveme na swingový koncert, který si mů-
žete parádně užít jak na tanečním parketě, tak i pohodl-
ně usazeni u sklenky dobrého vína či piva!

inzerce

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

Základní škola Šestajovice
hledá do svého týmu 

od 1. 9. 2024 kvalifikované kolegy:
• školního psychologa na plný 

úvazek
• učitelku / učitele 1. stupně
• •učitelku / učitele informatiky
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inzerce

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 

 
 Salon	pro	psy	a	kočky

	(koupel,	střih,	drápky)

Harcovská	1684/6,	
Horní	Počernice

tel:	732	554	444
www.4psispa.cz
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Victoria School s.r.o.
ZŠ: Slavětínská 82, Praha 9-Klánovice 

MŠ: Luníkovská 2454, Praha 9-Újezd nad Lesy
737 456 654, steklacova@victoria-school.cz

 

Cesko-anglická ZŠ a MŠ v Praze 9

 

 

www.victoria-school.cz

Pokud hledáte pro své děti kvalitní vzd
ělání s m

ožností rozvoje osobnosti, přijďte se
 in

fo
rm

ov
at

 d
o 

na
ší

 š
k

ol
y.

 T
eš

ím
e 

se
 na vás. 

ANGLICKÁ
MATEŘSKÁ

ŠKOLA
v Újezdě
nad Lesy

AKREDITACE

MŠMT

Česko–anglická
ZÁKLADNÍ

ŠKOLA
v Klánovicích

105x148

španělština a němčina

individuální

moderní

celoroční program „učíme se venku“

angličtina, 
s rodilými mluvčími

Přijďte se k nám podívat na „Den otevřených dveří“ 27. 2. 2024
kdykoliv od 9.00 do 16:00. Těšíme se na Vás! 

Den otevfien˘ch dvefií 105x148mm Sestajovice.pdf   4   15.01.2024   11:15

 

TELEFONISTKA / TELEFONISTA 
Společnost DOBRO spol, s.r.o. zabývající se velkoobchodním 
prodejem masa a uzenin 

Co u nás budete dělat? 
• budete prodávat maso a uzeniny vysoké kvality, které je radost 

prodávat a které byste chtěli sami 
• budete pečovat o stávající zákazníky a také vyhledávat zákazníky nové 
• zpracovávat objednávky (evidence, vystavování, kontrola 

vyřízení-rutina, kterou je ale potřeba provádět pečlivě) 

Co musíte znát, mít a umět? 
• výborné komunikační schopnosti 
• příjemný hlas a příjemné vystupování 
• znalost práce na PC, MS Office 
• chuť do práce 
• umět přijmout odmítnutí 
• výhodou, ne podmínkou jsou zkušenosti z call centra 

Co Vám nabízíme 
• jasně nastavené a motivující platové ohodnocení odpovídající 

výsledkům práce 
• různorodou práci se zákazníky, takže vám pracovní doba rychle uteče 
• výbornou kávu na pracovišti 
• možnost nákupu našeho zboží za zvýhodněné ceny 
• Typ úvazku: Práce na HP                                     
• Odměna: 23 000 – 53 000 Kč / měsíc              
 

kontakt: Iva Hrůzová   
tel.:           722 964 814                                                                                                                                                                                           
Email:     personalis�ka@firmadobro.cz 

adresa:      5. května 297, Mochov                                                       
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Zápis do školičky 
právě zahájen!
www.unicornschool.cz/zapis
www.andelska.cz/zapis

Zavolejte nám: +420 777 515 515

	RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUP
	PRVKY MONTESSORI 
 PEDAGOGIKY
	BIO STRAVOVÁNÍ
	INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
	POZITIVNÍ MOTIVACE
	BEZPEČÍ

Unicorn School
Lesní 816, Šestajovice
www.unicornschool.cz/zapis

Mateřská školka Andělská
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
www.andelska.cz/zapis

Přijímáme děti od 1 roku do malé dětské skupiny pracující na principu 
respektující výchovy a komunikace, jsme rádi s dětmi venku na zahrádce, 
na procházce v lese, máme nadstandardně kvalifikovaný pedagogický tým, 
lektorky angličtiny a přenádherné umístění školiček přímo u Klánovického lesa. 
Pracujeme v malých skupinkách max. 6 dětí na jednu pečující osobu.

Rezervujte si místo a termín prohlídky.
Vybírat můžete z našich dvou poboček:

UNICORN INZERCE_ver2.indd   1UNICORN INZERCE_ver2.indd   1 28.11.2023   10:0428.11.2023   10:04
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